UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 101, quinta-feira, 3 de julho de 2025. Página | 4

UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº  013/2025, de 03 de julho de 2025.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o processo
nº 23082.017583/2025-15, Resolve:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, os membros da Comissão de Seleção de Estudantes
de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática UAEADTec
/UFRPE, composta pelos seguintes membros:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Betânia Cristina Guilherme  1660057 Presidente
Ana Paula Teixeira Bruno Silva 17605751 Membro Titular
Flávia Cristiane Vieira da Silva 2971180 Membro Titular
Flávia Portela Santos 1890820 Membro Titular
Thiago Araújo da Silveira 26554373 Membro Titular

Art. 2º A presente comissão terá vigência até o término de suas atribuições
e atuará com carga horária de 1 hora semanal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 15:45 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL - TITULAR
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.017583/2025-15

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
1, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/07/2025 e o código de
verificação: 9fdc417f92

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº  014/2025, de 03 de julho de 2025.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o
§1º do art. 18 da Resolução CONSU nº 009/2019, RESOLVE:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia, os membros da Comissão de Avaliação e
Progressão Docente - CAPD, composta pelos seguintes membros:

Nome Siape Função
Eduardo Barbuio 1935597 Presidente
Caio Eduardo Silva Mulatinho 1543250 Membro Titular
Wellington Marinho de Lira 1373904 Membro Titular
Maria Danielle Rodrigues Marques 1984781 Membro Suplente

Art. 2º A Comissão terá mandato de dois anos, permitindo-se uma
recondução, por igual período.

Art. 3º Aplica-se aos membros da CAPD a obrigatoriedade da frequência,
de acordo com Resolução no 005/2015-CONSU/UFRPE.

Art. 4º À presidência da CAPD caberá carga horária de no mínimo oito
horas semanais de atividades relativas aos trabalhos da referida comissão, e,

aos demais membros, de no mínimo quatro horas semanais, em dias e
horários a serem estabelecidos em comum acordo entre os pares.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/07/2025 15:41 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL - TITULAR
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.017443/2025-39

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
15, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/07/2025 e o código de
verificação: 91826c01e1

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE